
RESOLUCION Nº 8/2024  

JUNTA ELECTORAL PRO 

 

 

 

 

 

 

 Santa Fe, 25 de Mayo de 2024.  

VISTO:  

Que a los fines de cumplimentar con el cronograma electoral los miembros de 

la Junta Electoral Pro – Propuesta Republicana, se reúnen con el objeto de 

oficializar las listas presentadas.  

 

CONSIDERANDO:  

Que durante el plazo establecido para la presentación de listas y su posterior 

prórroga que se dispuso mediante resolución nro. 7/2024, se recibió la 

correspondiente lista para la elección interna del Pro-Propuesta Republicana 

distrito Santa Fe del 29/6/2024. Que de acuerdo a la firma de recibido, a las 17 

horas del 17/5/2024, se presenta la Lista Unidad, en tiempo y forma 

correspondiente, cumpliendo todos los requisitos establecidos y por medio de 

sus apoderados. Que todos los candidatos presentados en las listas reúnen los 

requisitos personales y políticos para conformar las misma. Que las listas 

presentadas cuentan con los avales necesarios y suficientes.  

 

LA JUNTA ELECTORAL RESUELVE:  

Oficializar como única lista presentada para las elecciones internas del Pro-

Propuesta Republicana distrito Santa Fe del 29/6/2024, a la Lista Unidad cuyos 

integrantes figuran en el anexo 1 de la presente.  

 

Notifíquese a los apoderados, y publíquese. 

 

 

 

 



RESOLUCION Nº 8/2024  

JUNTA ELECTORAL PRO 

 

 

 

 

 

FDO. Sergio Chitarroni, Lucas Petrali y Juan Bautista Callegari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO IV   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024  

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA  

LISTA DE CONSEJO DIRECTIVO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

PRESIDENTE GISELA SCAGLIA  

VICEPRESIDENTE 1º MIGUEL WEISS ACKERLEY 

VICEPRESIDENTE 2º ANA LAURA MARTÍNEZ 

VOCAL TITULAR 1 LUCAS CIRIACO INCICCO 

VOCAL TITULAR 2 ROMINA LÓPEZ  

VOCAL TITULAR 3 NATALIO LATTANZI 

VOCAL TITULAR 4 ROSARIO ALEMÁN  

VOCAL TITULAR 5 JOSÉ NÚÑEZ  

VOCAL TITULAR 6 RENATA GHILOTTI 

VOCAL TITULAR 7 SEBASTIÁN MASTROPAOLO  

VOCAL TITULAR 8 XIMENA SOLA 

VOCAL TITULAR 9 CEFERINO MONDINO 

VOCAL TITULAR 10 ANALÍA BULACIO 

VOCAL TITULAR 11 FEDERICO GIROLAMI 

VOCAL TITULAR 12 FERNANDA MELERO 

VOCAL TITULAR 13 VLADIMIR ROFFINOTT 

VOCAL TITULAR 14 VIVIANA DOWNES 

VOCAL TITULAR 15 GUSTAVO BERETTA 

VOCAL TITULAR 16 FEDRA BUSEGHIN  

VOCAL TITULAR 17 ARISTIDES LASARTE  

VOCAL TITULAR 18 ILEANA ALVARENGA  

SUPLENTES   

VOCAL SUPLENTE 1 EDUARDO GUTIÉRREZ 

VOCAL SUPLENTE 2 CARINA VISINTINI  

VOCAL SUPLENTE 3 LEANDRO BARAVALLE 

VOCAL SUPLENTE 4 GABRIELA CÓRDOBA  

VOCAL SUPLENTE 5 NICOLÁS BACARELLA 

VOCAL SUPLENTE 6 NATALIA CABEZA  

 

      



  

ANEXO III 

 
PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE  

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 11 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL 

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA  

ASAMBLEÍSTAS TITULARES  

N° DE ORDEN ASAMBLEÍSTA 

1 CRISTIAN CUNHA 

2 GILDA RUIZ  

3 SEBASTIÁN ORELLANO 

4 MARIANO ROLDÁN  

5 MARCELA GIMÉNEZ  

6 GERMÁN PUGNALONI 

7 JOANA ARIAS 

8 JEREMÍAS GONZALEZ FRANETOVICH 

9 JUAN IGNACIO VENANZI  

10 WILFREDO BARONI GOMEZ 

11 MIGUEL ANGEL RAFAEL 

12 MARIO IVARS 

13 DANIEL ARGAÑARAZ  

14 ALBERTO JULIO YUALE 

15 PABLO VAROLI 

16 PAULA FORLANO 

17 ARTURO PATIMO  

18 RUBEN BUSTAMANTE  

19 MARISOL SAMUEL  

20 SERGIO DANIEL MINNITI  

21 SOFIA OJEDA 

22 MARÍA FERRERO  

23 NATALIA SAMPIETRO  

24 NICOLÁS FOSATTO 



25 FACUNDO VILAR  

26 CARLOS MARIANO PUIG 

27 PIERINA FOSCHIATTI 

28 GERMANA FIGUEROA CASAS  

29 GUSTAVO IAFORNARO  

30 ALICIA RASCLARD  

31 FERNANDO OLDANI  

32 ASTRID HUMMEL  

33 ALEJANDRO ROSELLO  

34 MARTÍN MOSTI  

35 HERNÁN FRANCO  

36 JORGE ALBERTO FONTANETTO  

37 CAROLINA DEL VALLE MANGINI  

38 GISELA PITILINI  

39 EUGENIO BRAVI  

40 GIULIANA ROVATTI 

41 VERÓNICA RÍOS  

42 ARIEL SOSA 

43 FRANCISCO PARIS  

44 JUAN JOSÉ MARTÍNEZ  

45 LUCILA GARCÍA  

46 M. CRUZ RAMIREZ  

47 SERGIO BUYATTI  

48 FACUNDO SUAREZ 

49 MARIEL MENECES  

50 JEREMÍAS ANDRÉS FANTINO  

51 SANTIAGO ZURSCHMITTEN  

52 JULIAN FABATIA  

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO III 

 
PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE  

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 11 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL 

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA  

ASAMBLEÍSTAS SUPLENTES 

N° DE ORDEN ASAMBLEISTAS SUPLENTES 

1 LUCAS HUEGO  

2 GONZALO RYAN  

3 MANUEL ALLASIA  

4 GERMÁN DONNOLA  

5 HEVEL HANSEN  

6 MARINA VEGA  

7 MICAELA GIMÉNEZ  

8 LAURA GALLI  

9 SUSANA PRITULAK 

10 NORA GENOVAR  

11 SEBASTIAN DEOTTI  

12 FLEORE BALEANI 

13 MIRIAM IBAÑEZ  

14 MARÍA CAROLINA RODRÍGUEZ  

15 VILMA REINOSO  

16 MARÍA BELEN DOWNES  

17 ROBERTO MARCONI  

18 GUSTAVO NAVAS 

19 SOFIA BARRIOS  

20 NATALIA SANTUCHO  

21 FEDERICO SONZOGNI  

22 LUCIANA CAMPODIMONTTI  

23 JORGE BALAGASTEGUI  

24 MARIELA GALIMBERTI  



25 DIEGO CORREA  

26 SANTIAGO SANDONA  

27 OLGA CHIARRY  

28 MARA VALLEJOS  

29 JOSÉ GUILOTTI  

30 BRIAN A. ROMAN  

31 MARIANO MARCHETTO  

32 SEBASTIÁN FEBRE  

33 MARÍA EMILIA BARGUT  

34 DEBORA RAIS  

35 DIEGO SARTIN  

36 DANIEL HUERTA  

37 ESTEFANÍA ALONSO  

38 ROBERTO PAGLIERO  

39 MARINA ASTUDILLO  

40 NOELIA GIRAUDO  

41 CLAUDIO SILVERO  

42 ROBERTO MARCONI  

43 ANALÍA SCHRETER  

44 BETIANA BALBO  

45 RICARDO COLUSSI  

46 JUAN JOSE ZANETTI  

47 MAXIMILIANO AZZETTI  

48 LUCAS BERTOLLI  

49 HERNÁN GALLINO  

50 MARÍA SOLEDAD MULASANO  

51 PATRICIA MAURER  

52 MARIANELA ROBLEDO  

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 GENERAL OBLIGADO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  FABIO VILLA  

SEC. ADJUNTO GABRIELA FLEITAS  

VOCAL TITULAR 1 GUILLERMO SPESOT  

VOCAL TITULAR 2 KAREN MARILEN FAVATIER 

VOCAL TITULAR 3 TOBIAS JOSE GOLDARAZ  

VOCAL TITULAR 4 CARINA DELSSIN  

VOCAL TITULAR 5 MATÍAS PERSOGLIA  

VOCAL SUPLENTE 1 NOELIA FRANZOI  

VOCAL SUPLENTE 2 LUIS WOZNIAK  

VOCAL SUPLENTE 3 LUISINA CATAPANO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 SAN JAVIER 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  LILIANA ESCOBAR  

SEC. ADJUNTO JORGE JAVIER RAMIREZ  

VOCAL TITULAR 1 MARTÍN MINNITI  

VOCAL TITULAR 2 DANIELA BALCARCE  

VOCAL TITULAR 3 SOFÍA LUNA CALVO  

VOCAL TITULAR 4 VANESA DALVIES  

VOCAL TITULAR 5 PABLO DÍAS  

VOCAL SUPLENTE 1 HUGO SILVERO  

VOCAL SUPLENTE 2 JUAN FERNÁNDEZ  

VOCAL SUPLENTE 3 JORGE ÁLVAREZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 SAN MARTÍN 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  ULISES PUNTONET  

SEC. ADJUNTO ALEJANDRA DÍAZ DE ACEVEDO  

VOCAL TITULAR 1 DARÍO LÓPEZ  

VOCAL TITULAR 2 MARÍA EUGENIA RACCIATI  

VOCAL TITULAR 3 MÓNICA CROSETTI  

VOCAL TITULAR 4 NATALIA ADEGIO  

VOCAL TITULAR 5 NICOLÁS CALLONI  

VOCAL SUPLENTE 1 ARIANA VERA  

VOCAL SUPLENTE 2 DANIEL PRATTO  

VOCAL SUPLENTE 3 RUBÉN DEPETRIS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 SANTA FE CIUDAD  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  LUCIANA INÉS CERESOLA  

SEC. ADJUNTO GUILLERMO BUSANICHE  

VOCAL TITULAR 1 DAMIAN ALBERTO AGHEMO  

VOCAL TITULAR 2 PABLO FREGONA  

VOCAL TITULAR 3 SILVINA STRINA  

VOCAL TITULAR 4 MARÍA ASTRID GALETTI  

VOCAL TITULAR 5 CESAR MOTURA  

VOCAL SUPLENTE 1 RODRIGO JAVIER ESCOBIO  

VOCAL SUPLENTE 2 MARÍA SARA SÁNCHEZ LECUMBERRI 

VOCAL SUPLENTE 3 ANTONIO VICARIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 CONSTITUCIÓN 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  LETICIA PIERETTI  

SEC. ADJUNTO JUAN PABLO PASQUINI  

VOCAL TITULAR 1 GABRIELA LUCIDI  

VOCAL TITULAR 2 FRANCO LOPEZ  

VOCAL TITULAR 3 PATRICIA BORGATTA 

VOCAL TITULAR 4 GRACIELA DATORI  

VOCAL TITULAR 5 ADRIAN OLANO  

VOCAL SUPLENTE 1 MARCELA VILLAREAL  

VOCAL SUPLENTE 2 GONZALO ORPIANESI  

VOCAL SUPLENTE 3 NAHUEL TOLEDO  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL. 

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 GENERAL LÓPEZ  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  GABRIELA SIBIGLIA BIANQUI 

SEC. ADJUNTO GUILLERMO POLI  

VOCAL TITULAR 1 MARÍA VERÓNICA RUIZ  

VOCAL TITULAR 2 EMILIO JESÚS GONDOU  

VOCAL TITULAR 3 LEONELA SOFÍA POGLIANI  

VOCAL TITULAR 4 EMANUEL MARCONI  

VOCAL TITULAR 5 VERÓNICA ELISEI  

VOCAL SUPLENTE 1 ROBERTO GAMBOA  

VOCAL SUPLENTE 2 MÓNICA PEREYRA  

VOCAL SUPLENTE 3 REYMUNDO MENDOZA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 CASEROS 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  HORACIO DISTEFANO  

SEC. ADJUNTO LUNA BLANCO  

VOCAL TITULAR 1 JORGE ISEM  

VOCAL TITULAR 2 FABIO ROVATTI  

VOCAL TITULAR 3 CAROLINA TORSIGLIANI  

VOCAL TITULAR 4 SERGIO ZANDOLI  

VOCAL TITULAR 5 HERNÁN NOCETI  

VOCAL SUPLENTE 1 MAIRA BORRI  

VOCAL SUPLENTE 2 ANDREA CARINA VIALE  

VOCAL SUPLENTE 3 LEONEL PIERONI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 BELGRANO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  NESTOR AQUINO  

SEC. ADJUNTO MARÍA VERÓNICA PERRET  

VOCAL TITULAR 1 JUAN IGNACIO ALONSO  

VOCAL TITULAR 2 MARÍA CECILIA ARDUSSO  

VOCAL TITULAR 3 ALFONSO GALASSO 

VOCAL TITULAR 4 CLARISA ZANINI  

VOCAL TITULAR 5 LUCAS GIAROLI  

VOCAL SUPLENTE 1 AYELEN GIAROLI  

VOCAL SUPLENTE 2 MAXIMILIANO RINALDI  

VOCAL SUPLENTE 3 CECILIA GABRIELA VOLPATO  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 SANTA FE CAMPAÑA 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  SERGIO JUNCO  

SEC. ADJUNTO MARÍA M. WEISS ACKERLEY  

VOCAL TITULAR 1 JUSTO JOSÉ GUERIN  

VOCAL TITULAR 2 SONIA ESCALAS  

VOCAL TITULAR 3 NADIA R. CECAROSSI  

VOCAL TITULAR 4 MARÍA VIRGINIA YOSSEN  

VOCAL TITULAR 5 WALTER SORIA BURGUENER 

VOCAL SUPLENTE 1 SILVANA CARBALLO  

VOCAL SUPLENTE 2 ÁNGELES SOSA  

VOCAL SUPLENTE 3 MARÍA G. FREGONA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 ROSARIO CAMPAÑA 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  CARLOS OLMEDO  

SEC. ADJUNTO NOELIA SALINAS  

VOCAL TITULAR 1 PABLO RIERA  

VOCAL TITULAR 2 VIVIANA FRANETOVICH  

VOCAL TITULAR 3 PABLO PETTA  

VOCAL TITULAR 4 SANTIAGO CARLONI  

VOCAL TITULAR 5 RODRIGO MAZZELANI 

VOCAL SUPLENTE 1 MATIAS ATORESI  

VOCAL SUPLENTE 2 FIORELLA FLORES  

VOCAL SUPLENTE 3 CARLOS GONZALEZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 ROSARIO CIUDAD 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  AGAPITO BLANCO  

SEC. ADJUNTO CARINA SAMPAOLESI  

VOCAL TITULAR 1 LUCIO EMILIANO REYES  

VOCAL TITULAR 2 SARA CASIELLO  

VOCAL TITULAR 3 GERMÁN MASTROCOLA  

VOCAL TITULAR 4 SILVIA PALMINTIERI  

VOCAL TITULAR 5 SOLEDAD RUÍZ DE GALARRETA  

VOCAL SUPLENTE 1 IVANA CELESTE HERRERA  

VOCAL SUPLENTE 2 FEDERICO HOFFER 

VOCAL SUPLENTE 3 ALEJANDRO ARIEL MICHELICH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

 SAN CRISTÓBAL 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  IGNACIO LEMOS MECOLI  

SEC. ADJUNTO CORINA SERAFIN  

VOCAL TITULAR 1 GUSTAVO ANZARDI  

VOCAL TITULAR 2 ADRIANA LERDA  

VOCAL TITULAR 3 GLADIS BARBERO  

VOCAL TITULAR 4 CARLOS ROLLANDI  

VOCAL TITULAR 5 ALEXIS BARBERO  

VOCAL SUPLENTE 1 FERNANDO BÁLSAMO  

VOCAL SUPLENTE 2 MARCELO MOTTURA  

VOCAL SUPLENTE 3 CLAUDIO SÁNCHEZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

IRIONDO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  EZEQUIEL GALLO  

SEC. ADJUNTO ALDANA ROVETTO  

VOCAL TITULAR 1 DANIEL FASANO  

VOCAL TITULAR 2 ROMINA ROVETTO  

VOCAL TITULAR 3 MANUEL BONOILA 

VOCAL TITULAR 4 NOELIA ISODORI  

VOCAL TITULAR 5 MAXIMILIANO HARISTOY  

VOCAL SUPLENTE 1 RICARDO FORMENTI  

VOCAL SUPLENTE 2 MARÍA CRISTINA STRIKER 

VOCAL SUPLENTE 3 CRISTIAN FONTANA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL. 

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

SAN JUSTO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  JULIÁN MASSI  

SEC. ADJUNTO ANA LAURA PASQUALON  

VOCAL TITULAR 1 RAÚL TARDITTI  

VOCAL TITULAR 2 ELIDA CANDIOTI  

VOCAL TITULAR 3 ALCIDES VENTURINI  

VOCAL TITULAR 4 YOLANDA ROMERO  

VOCAL TITULAR 5 RICARDO ORTIZ  

VOCAL SUPLENTE 1 VICTORIO FARÍAS  

VOCAL SUPLENTE 2 MIGUEL GOTTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

VERA 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  JANINA BONET  

SEC. ADJUNTO JORGE ALTAMIRANO  

VOCAL TITULAR 1 GABRIELA LEIVA 

VOCAL TITULAR 2 RAÚL CAMACHO  

VOCAL TITULAR 3 IVANA WILHELM  

VOCAL TITULAR 4 JORGE FAISAL  

VOCAL TITULAR 5 CRISTIAN LEIVA  

VOCAL SUPLENTE 1 JOANA PUCHETA  

VOCAL SUPLENTE 2 ADELA GRANICH  

VOCAL SUPLENTE 3 LEONARDO GALARZA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

NUEVE DE JULIO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  GABRIEL GENTILI  

SEC. ADJUNTO MARTIN RYAN  

VOCAL TITULAR 1 EDGARDO HERRERA 

VOCAL TITULAR 2 HEIDI BAVOROVSKY  

VOCAL TITULAR 3 ROQUE STURBA  

VOCAL TITULAR 4 HÉCTOR MAIDANA  

VOCAL TITULAR 5 LEIDI GUNZEL  

VOCAL SUPLENTE 1 DARÍO BRAVO  

VOCAL SUPLENTE 2 AZUL BALLAL  

VOCAL SUPLENTE 3 JORGE DALKE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

CASTELLANOS 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  ALEJANDRO SAIONE  

SEC. ADJUNTO SILVINA RODRÍGUEZ  

VOCAL TITULAR 1 MAURICIO NICOLÁS CHIAPPERO  

VOCAL TITULAR 2 LORENA GUTIERREZ  

VOCAL TITULAR 3 SANDRA MÓNICA CENTURIÓN  

VOCAL TITULAR 4 WALTER JOSÉ SISUK  

VOCAL TITULAR 5 RUBÉN ORTIZ 

VOCAL SUPLENTE 1 LAURA LORENA MONZÓN  

VOCAL SUPLENTE 2 VIRGINIA SICARDI  

VOCAL SUPLENTE 3 SERGIO MULLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

GARAY 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  MARÍA VICTORIA WEISS ACKERLEY  

SEC. ADJUNTO JOSÉ CABRAL  

VOCAL TITULAR 1 SANDRA LÓPEZ  

VOCAL TITULAR 2 ROBERTO PRIEU  

VOCAL TITULAR 3 SILVANA SALOMÓN  

VOCAL TITULAR 4 VICTOR ANTILLE  

VOCAL TITULAR 5 ALEXIA FLORES  

VOCAL SUPLENTE 1 OCTAVIO MONZÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

SAN LORENZO  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  DAMIÁN PERASSI  

SEC. ADJUNTO IVANA GRAMAGLIA  

VOCAL TITULAR 1 NICOLÁS ALMADA  

VOCAL TITULAR 2 GIMENA ALMADA  

VOCAL TITULAR 3 CESAR ALEGRE  

VOCAL TITULAR 4 MARCELO MOLINS  

VOCAL TITULAR 5 SERGIO ALMADA  

VOCAL SUPLENTE 1 JULIA GIORDANO  

VOCAL SUPLENTE 2 CESAR SOTO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL.  

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

LAS COLONIAS  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  LEILA WIDDER 

SEC. ADJUNTO GUILLERMO JAVIER BONVIN  

VOCAL TITULAR 1 MÓNICA SÁNCHEZ  

VOCAL TITULAR 2 GUSTAVO LÓPEZ  

VOCAL TITULAR 3 VIRGINIA RAMUNNO  

VOCAL TITULAR 4 JAVIER CANE 

VOCAL TITULAR 5 ROXANA ALEJANDRA MANSILLA  

VOCAL SUPLENTE 1 HUGO WERNLY  

VOCAL SUPLENTE 2 GRACIELA RUGGIERO  

VOCAL SUPLENTE 3 MARTÍN FABRO  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



ANEXO V   

 

 

 

PARTIDO PRO PROPUESTA REPUBLICANA – DISTRITO SANTA FE 

PLANILLA PARA LAS ELECCIONES INTERNAS PARTIDARIAS DEL 29 DE JUNIO DEL 2024 

PRESENTAR POR DUPLICADO – LAS DOS PLANILLAS DEBEN TENER LA FIRMA ORIGINAL. 

SOLICITUD DE OFICIALIZACIÓN DE LISTA DEL CENTRO DE ACCIÓN POLÍTICA  

SAN JERÓNIMO  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

SEC. GENERAL  VIRGINIA VOTTERO  

SEC. ADJUNTO EVER ADÁN BARRETO  

VOCAL TITULAR 1 JOANA VINDEROLLA 

VOCAL TITULAR 2 GERMÁN SCODELLARI  

VOCAL TITULAR 3 MARÍA NEREA BELIZAN  

VOCAL TITULAR 4 HECTOR GRASSI  

VOCAL TITULAR 5 NOELIA SANTA CRUZ  

VOCAL SUPLENTE 1 GERMÁN ALBRECHT  

VOCAL SUPLENTE 2 JOANA LEÓN  

VOCAL SUPLENTE 3 ABEL HERNAN DIP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


